
 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedzi na pismo Dyrektora RegioŶalŶego )arządu Gospodarki 
WodŶej w GliwiĐaĐh Państwowego Gospodarstwa WodŶego Wody 
Polskie z dnia 29 lipca 2022 roku (znak: GL.R)Ś.ϰϯ6.ϰ.ϮϬϭ9.AS) oraz 

autokorekta do 

 

RAPORTU O ODD)IAŁYWANIU PR)EDSIĘW)IĘCIA NA ŚRODOWISKO 

 

 

Nazwa PrzedsięwzięĐia: 

„Budowa i eksploatacja Ekologicznego Centrum Odzysku Energii  

w Rudzie Śląskiej” 

 

 

 

WNIOSKODAWCA: 

ENERIS EKOPARK Sp. z o.o. 

(dawniej: DROGOPOL EKOPARK Sp. z o.o.) 

ul. Szyb Walenty, nr 26, lok. 101A 

41-ϳϬϬ Ruda Śląska 

 

 

 

 

 

TarŶów, sierpień 2022 r.  





Odpowiedzi na pismo Dyrektora RegionalŶego )arządu Gospodarki WodŶej w 
Gliwicach Państwowego Gospodarstwa WodŶego Wody Polskie z dŶia Ϯ9 lipca 
ϮϬϮϮ roku ;zŶak: GL.R)Ś.ϰϯ6.ϰ.ϮϬϭ9.ASͿ oraz autokorekta do Raportu o 

OddziaływaŶiu Przedsięwzięcia Ŷa Środowisko: „Budowa i eksploatacja 

Ekologicznego CeŶtruŵ Odzysku EŶergii w Rudzie Śląskiej” 

 

 

3 

 

W odpowiedzi na pismo Dyrektora Regionalnego )arządu Gospodarki WodŶej w GliwiĐaĐh 
Państwowego Gospodarstwa WodŶego Wody Polskie z dŶia Ϯ9 lipĐa ϮϬϮϮ roku ;zŶak: 
GL.R)Ś.ϰϯ6.ϰ.ϮϬϭ9.ASͿ dotyĐząĐe Raportu o OddziaływaŶiu PrzedsięwzięĐia Ŷa Środowisko: „Budowa 
i eksploatacja Ekologicznego Centrum Odzysku EŶergii w Rudzie Śląskiej” poŶiżej przedstawiamy 

nasze stanowisko w poruszanych kwestiach. 

Dodatkowo w punkcie 8 ŶiŶiejszego pisŵa została wyszĐzególŶioŶa autokorekta )espołu autorskiego 
dokumentacji. 

 

1. NALEŻY OPISAĆ LUB WYS)C)EGÓLNIĆ JAKIE )MIANY TECHNOLOGICZNE 

INSTALACJI EKOLOGICZNEGO CENTRUM ODZYSKU ENERGII W OBECNYM 

RAPORCIE WPROWADZONO W STOSUNKU DO RAPORTU Z 2018 R. 

Technologia instalacji Ekologicznego Centrum Odzysku Energii przedstawioŶa w tekśĐie jedŶolityŵ 
Raportu z 2022 r. Ŷie uległa zŵiaŶie w porówŶaŶiu z teĐhŶologią zawartą w Raporcie z 2018 r. 

EkologiĐzŶe CeŶtruŵ Odzysku, w ĐzęśĐi dotyĐząĐej spalaŶia odpadów ďazuje Ŷa teĐhŶologii kotła 
rusztowego, przystosowaŶego do spalaŶia odpadów poĐhodzeŶia koŵuŶalŶego oraz koŵuŶalŶyĐh 
osadów śĐiekowyĐh. )ŵiaŶie uległy Ŷatoŵiast Ŷiektóre paraŵetry iŶstalaĐji, przy Đzyŵ zapropoŶowaŶe 
zmiany nie wpływają Ŷa zwiększoŶe oddziaływaŶie iŶwestyĐji Ŷa środowisko ;zŵiaŶy są ŶeutralŶe luď 
wpływająĐe Ŷa zŵŶiejszeŶie oddziaływaŶia iŶstalaĐji Ŷa środowiskoͿ, w porówŶaŶiu do oddziaływaŶia 
zaprezeŶtowaŶego w RaporĐie z ϮϬϭϴ r. DotyĐzy to w szĐzególŶośĐi wpływu iŶstalaĐji Ŷa środowisko 
wodne. AktualizaĐja Raportu ďyła rówŶież wyŵagaŶa z uwagi Ŷa zŵieŶioŶe przepisy prawa.   

W poŶiższej taďeli przedstawioŶo najistotniejsze zmiaŶy, które wprowadzono do obecnego Raportu w 

porówŶaŶiu do Raportu z 2018 r. Dokonane zmiany Ŷie ŵają wpływu Ŷa środowisko i dotyĐzą główŶie 
parametrów oďiektów, rodzajów odpadów kierowaŶyĐh do proĐesu, zużyĐia reageŶtów, produkĐji 
energii itp. 

Lp. Raport 2018r. Raport 2022r. 

1.  Wysokość koŵiŶa – 80 m 

ŚredŶiĐa wylotu z koŵiŶa – 1,80 m 

Prędkość wylotu spaliŶ – 15,05 m/s 

Wysokość koŵiŶa – 65 m 

ŚredŶiĐa wylotu z koŵiŶa – 2,15 m 

Prędkość wylotu spaliŶ – 10,55 m/s 

2.  )akłada się, że do terŵiĐzŶego 
przekształĐaŶia kierowaŶe ďędą ŶastępująĐe 
rodzaje odpadów: 

 Inne odpady (w tym zmieszane 

substancje i przedmioty) z mechanicznej 

oďróďki odpadów iŶŶe Ŷiż wyŵieŶioŶe w 
19 12 11 - kod 19 12 12. 

 Ustabilizowane komunalne osady 

śĐiekowe ;ϵϬ% s.ŵ.Ϳ – kod 19 08 05, 

)akłada się, że do terŵiĐzŶego przekształĐaŶia 
kierowaŶe ďędą ŶastępująĐe rodzaje odpadów: 

 Odpady palne (paliwo alternatywne) – kod 19 

12 10, 

 Inne odpady (w tym zmieszane substancje i 

przedŵiotyͿ z ŵeĐhaŶiĐzŶej oďróďki odpadów 
iŶŶe Ŷiż wyŵieŶioŶe w ϭϵ ϭϮ ϭϭ - kod 19 12 12, 

 UstaďilizowaŶe koŵuŶalŶe osady śĐiekowe 
(90% s.m.) – kod 19 08 05, 
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Lp. Raport 2018r. Raport 2022r. 

 Stabilizat nie spełŶiająĐy wyŵagań 
ŶorŵatywŶyĐh do składowaŶia 
(opcjonalnie) - kod 19 05 99; 

 Biosusz (opcjonalnie) - kod 19 05 01. 

 Inne niewymienione odpady (tj. Stabilizat nie 

spełŶiająĐy wyŵagań ŶorŵatywŶyĐh do 
składowaŶiaͿ - kod 19 05 99 (opcjonalnie), 

 NieprzekoŵpostowaŶe frakĐje odpadów 
komunalnych i podobnych (tj. Biosusz) - kod 19 

05 01 (opcjonalnie). 

3.  Na oďeĐŶyŵ etapie przyjęto, że koŶstrukĐja 
ďuŶkra uŵożliwi ŵagazyŶowaŶie odpadów 
w ilośĐi wystarĐzająĐej do praĐy iŶstalaĐji 
przez okres wyŶosząĐy ok. ϱ dŶi przy 
przyjętej gęstośĐi Ŷasypowej paliwa z 
odpadów rówŶej Ϭ,ϯϱ Mg/m3. W okolicy wag 

saŵoĐhodowyĐh przewiduje się zaďudowę 
staŶowiska ŵyĐia kół, dla saŵoĐhodów 
opuszĐzająĐyĐh tereŶ )akładu. 

Na oďeĐŶyŵ etapie przyjęto, że koŶstrukĐja ďuŶkra 
uŵożliwi ŵagazyŶowaŶie odpadów w ilośĐi 
wystarĐzająĐej do praĐy iŶstalaĐji przez okres 
wyŶosząĐy ok. ϯ - ϱ dŶi przy przyjętej gęstośĐi 
Ŷasypowej Paliwa z odpadów koŵuŶalŶyĐh w 
przedziale 0,20 - 0,35 Mg/m3. W okolicy wag 

saŵoĐhodowyĐh przewiduje się zaďudowę 
staŶowiska ŵyĐia kół, dla saŵoĐhodów 
opuszĐzająĐyĐh tereŶ )akładu. 

4.  Odpady z ďuŶkra podawaŶe ďędą suwŶiĐą 
do leja zasypowego. W leju, którego kształt 
zapoďiegać ďędzie zawieszaŶiu się wsadu, 
paliwo ďędzie opadać grawitaĐyjŶie. 
NastępŶie wsad za poŵoĐą podajŶika 
tłokowego ďędzie rówŶoŵierŶie podawaŶy 
Ŷa ruszt. Słup paliwa w trakĐie ŶorŵalŶej 
praĐy zapoďiegał ďędzie przedostawaŶiu się 
ŶadŵierŶej ilośĐi powietrza do paleŶiska 
uszĐzelŶiająĐ lej, eliŵiŶująĐ rówŶoĐześŶie 
ŵożliwość propagaĐji płoŵieŶia w kieruŶku 
bunkra.  

Lej zasypowy ďędzie wyposażoŶy w 
ŵeĐhaŶiĐzŶe odĐięĐie dopływu paliwa do 
rusztu oraz ďędzie posiadał układ detekĐji 
ĐofŶięĐia się płoŵieŶia, uruĐhaŵiająĐy układ 
gaszenia, jako dodatkowe zabezpieczenia 

przeĐiwpożarowe. 

Odpady z ďuŶkra podawaŶe ďędą suwŶiĐą do leja 
zasypowego. W leju, którego kształt zapoďiegać 
ďędzie zawieszaŶiu się wsadu, paliwo ďędzie 
opadać grawitaĐyjŶie. NastępŶie wsad za poŵoĐą 
podajŶika tłokowego ďędzie równomiernie 

podawaŶy Ŷa ruszt. Słup paliwa w trakĐie ŶorŵalŶej 
praĐy zapoďiegał ďędzie przedostawaŶiu się 
ŶadŵierŶej ilośĐi powietrza do paleŶiska 
uszĐzelŶiająĐ lej, eliŵiŶująĐ rówŶoĐześŶie 
ŵożliwość propagaĐji płoŵieŶia w kieruŶku ďuŶkra.  

BezpośredŶio do leja zasypowego ďędą 
wprowadzaŶe wysuszoŶe osady śĐiekowe, które 
ďędą traŶsportowaŶe z silosów osadów 
wysuszonych, zlokalizowanych w instalacji suszenia 

osadów śĐiekowyĐh. Nie wykluĐza się ŵożliwośĐi 
wykorzystaŶia iŶŶyĐh systeŵów podawaŶia 
osadów do leja, jeżeli dostawĐa teĐhŶologii ďędzie 
je rekoŵeŶdował. Natoŵiast systeŵ teŶ ďędzie 
ŵusiał spełŶiać waruŶki teĐhŶiĐzŶe, jak i 
środowiskowe, w Đelu zapewŶieŶia jego 
ďezpieĐzeństwa dla IŶstalaĐji, oďsługi oraz 
środowiska. 

Lej zasypowy ďędzie wyposażoŶy w mechaniczne 

odĐięĐie dopływu paliwa do rusztu oraz ďędzie 
posiadał układ detekĐji ĐofŶięĐia się płoŵieŶia, 
uruĐhaŵiająĐy układ gaszeŶia, jako dodatkowe 
zaďezpieĐzeŶia przeĐiwpożarowe. 

5.  
Zgodnie z zapisami Raportu jako paliwo 

wspoŵagająĐe w plaŶowaŶej IŶstalacji 

ďędzie zastosowaŶy olej opałowy lekki luď 

Zgodnie z zapisami Raportu jako paliwo 

wspoŵagająĐe w plaŶowaŶej IŶstalaĐji ďędzie 
zastosowaŶy olej Ŷapędowy grzewĐzy luď olej 
opałowy lekki, który Ŷie ďędzie powodował 
wyższyĐh eŵisji Ŷiż powstająĐe w wyŶiku spalaŶia 
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Lp. Raport 2018r. Raport 2022r. 

gaz zieŵŶy, zużywaŶy w palŶikaĐh 
rozruchowych. 

oleju Ŷapędowego, luď gaz zieŵŶy, zużywaŶy w 
palnikach rozruchowych. 

6.  W raŵaĐh ŶiŶiejszego )akładu rekoŵeŶduje 
się zastosowaŶie systeŵu oĐzyszĐzaŶia 
spalin opartego na suchej metodzie redukcji 

zanieĐzyszĐzeń kwaśŶyĐh z reĐyrkulaĐją 
pozostałośĐi oraz ŶiekatalityĐzŶą redukĐją 
tleŶków azotu ;SNCRͿ. AlterŶatywŶie, jeżeli 
ďędzie to ekoŶoŵiĐzŶie uzasadŶioŶe i 
rówŶoĐześŶie pozwoli Ŷa dotrzyŵaŶie 
oďowiązująĐyĐh Ŷorŵ w zakresie eŵisji, 
dopuszczone jest zastosowaŶie półsuĐhego 
systemu oczyszczania spalin.  

W raŵaĐh ŶiŶiejszego )akładu rekoŵeŶduje się 
zastosowanie systemu oczyszczania spalin opartego 

Ŷa suĐhej ŵetodzie redukĐji zaŶieĐzyszĐzeń 
kwaśŶyĐh z reĐyrkulaĐją pozostałośĐi oraz 
ŶiekatalityĐzŶą redukĐją tleŶków azotu ;SNCRͿ. 
AlterŶatywŶie, jeżeli ďędzie to ekoŶoŵiĐzŶie 
uzasadŶioŶe i rówŶoĐześŶie pozwoli Ŷa 
dotrzyŵaŶie oďowiązująĐyĐh Ŷorŵ w zakresie 
eŵisji, dopuszĐzoŶe jest zastosowaŶie półsuĐhego 
systemu oczyszczania spalin. Natomiast 

alterŶatywą do ŵetody Ŷiekatalitycznej redukcji 

tleŶków azotu jest zastosowaŶie połąĐzeŶia ŵetody 
ŶiekatalityĐzŶej z katalityĐzŶą redukĐją tleŶków 
azotu (SCR) lub zastosowanie samej metody SCR. 

)astosowaŶy systeŵ oĐzyszĐzaŶia spaliŶ ďędzie 
zapewŶiał osiągŶięĐie wyŵogów określoŶych w 

Konkluzjach BAT. 

7.  ) uwagi Ŷa oďowiązująĐe wyŵagaŶia prawŶe 
dotyĐząĐe oĐzyszĐzeŶia spaliŶ z tleŶków 
azotu przyjęto, że dodatkowo zastosowaŶa 
zostanie niekatalityczna metoda redukcji 

tleŶków azotu. 

) uwagi Ŷa oďowiązująĐe wyŵagaŶia prawŶe 
dotyĐząĐe oĐzyszĐzeŶia spaliŶ z tleŶków azotu 
przyjęto, że dodatkowo zastosowaŶa zostaŶie 
ŶiekatalityĐzŶa ŵetoda redukĐji tleŶków azotu 
;SNCRͿ. AlterŶatywŶie ŵoże ďyć zastosowaŶa 
kombinacja obu metod, tj. niekatalityczna (SNCR) w 

połąĐzeŶiu z katalityĐzŶą ;SCRͿ luď saŵa 

katalityĐzŶa ŵetoda redukĐji tleŶków azotu ;SCRͿ. 
Zastosowana metoda pozwoli na dotrzymanie 

staŶdardów wyŶikająĐyĐh z KoŶkluzji BAT. 

8.  Wody opadowe i roztopowe z daĐhów, dróg 
i powierzĐhŶi utwardzoŶyĐh ďędą kierowaŶe 
do podĐzyszĐzalŶi wód opadowyĐh.  

Wody opadowe i roztopowe tzw. „Đzyste” ;z 
daĐhów ďudyŶkówͿ kierowaŶe ďędą ďezpośredŶio 
do planowanego do realizacji zbiornika 

ďuforowego/p.poż.  

Wody opadowe i roztopowe tzw. „zaŶieĐzyszĐzoŶe” 
;z dróg i powierzĐhŶi utwardzoŶyĐhͿ ďędą 
kierowane do podczyszczalŶi wód opadowyĐh.  

9.  
Zgodnie z zapisami Dyrektywy 2010/75/UE w 

sprawie eŵisji przeŵysłowyĐh oraz w 
iŵpleŵeŶtująĐyŵ wyŵagaŶia tej Dyrektywy 
Ŷa gruŶt prawa polskiego rozporządzeŶiu 
MiŶistra Środowiska z dŶia ϭ ŵarĐa ϮϬϭϴ r. w 
sprawie staŶdardów eŵisyjŶyĐh dla 

ŶiektóryĐh rodzajów iŶstalaĐji, źródeł 
spalaŶia paliw oraz urządzeń spalaŶia luď 
współspalaŶia odpadów w zakresie 
terŵiĐzŶego przekształĐaŶia odpadów 

Eŵisje do powietrza z plaŶowaŶej IŶstalaĐji ďędą 
spełŶiały wskazaŶe w pkt ϯ.ϯ.ϭ wymagania zawarte 

w rozporządzeŶiu MiŶistra Kliŵatu z dŶia Ϯϰ 
wrześŶia ϮϬϮϬ r. w sprawie staŶdardów emisyjnych 

dla ŶiektóryĐh rodzajów iŶstalaĐji, źródeł spalaŶia 
paliw oraz urządzeń spalaŶia luď współspalaŶia 
odpadów jak rówŶież wyŵagaŶia DeĐyzji 
Wykonawczej Komisji (UE) 2019/2010 z dnia 12 

listopada ϮϬϭϵ r. ustaŶawiająĐej koŶkluzje 
dotyĐząĐe ŶajlepszyĐh dostępŶyĐh teĐhŶik ;BATͿ 
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Lp. Raport 2018r. Raport 2022r. 

określa przede wszystkiŵ dopuszĐzalŶe 
pozioŵy eŵisji ze spalarŶi i współspalarŶi 
odpadów, plaŶowaŶa Instalacja winna 

spełŶiać staŶdardy eŵisyjŶe zaŵieszĐzoŶe w 
poŶiższej taďeli. 

zgodŶie z dyrektywą ParlaŵeŶtu Europejskiego i 
Rady 2010/75/UE w odniesieniu do spalania 

odpadów. 

10.  
 DodaŶo rozdział  

3.2.5 System dezodoryzacji powietrza 

Ekologiczne Centrum Odzysku Energii w Rudzie 

Śląskiej ďędzie wyposażoŶe w system dezodoryzacji 

powietrza celem minimalizacji ewentualnych 

oddziaływań zapaĐhowyĐh w przypadku 
nieplanowanej przerwy w pracy Instalacji, awarii. 

PodĐzas praĐy ECO powietrze złowoŶŶe ďędzie 
usuwane w komorze spalania (patrz Błąd! Nie 
ŵożŶa odŶaleźć źródła odwołaŶia.), co oznacza 

jego pełŶą dezodoryzaĐję i ďrak eŵisji złowoŶŶyĐh 
do atmosfery. 

PodĐzas ŶieplaŶowaŶyĐh postojów ECO Đzyli w 
przypadku awarii, powietrze złowoŶŶe ďędzie 
odďieraŶe z oďiektów ďędąĐyĐh źródłeŵ 
powstawaŶia odorów i kierowaŶe do staĐji 
dezodoryzacji powietrza w celu jego oczyszczania 

(patrz Błąd! Nie ŵożŶa odŶaleźć źródła 
odwołaŶia.). 

StaĐja dezodoryzaĐji ďędzie wyposażoŶa w płuĐzkę 
;skruďery ĐheŵiĐzŶeͿ luď filtr węglowy luď układ 
kombinowany dwustopniowego oczyszczania z 

zastosowaŶieŵ płuĐzki oraz eweŶtualŶie filtra 
węglowego. RozwiązaŶie w tyŵ zakresie określoŶe 
ďędzie przez dostawĐę teĐhŶologii Ŷa etapie 
projektowania. Funkcjonowanie systemu 

dezodoryzaĐji powietrza ďędzie zależŶe od tryďu 
praĐy ITPO oraz ISOŚ. Tryď praĐy ITPO i ISOŚ – 

powietrze złowoŶŶe trafia do koŵory spalaŶia oraz 

tryb nieplanowanego przestoju ECO, podczas 

którego odpady Ŷie są spalaŶe, osady Ŷie są suszoŶe 
oraz osady i odpady Ŷie są przyjŵowaŶe do ECO a 
powietrze złowoŶŶe jest odprowadzaŶe do staĐji 
dezodoryzacji powietrza i tam oczyszczane. 

Przykład zastosowaŶego rozwiązaŶia oraz jego 
skuteĐzŶość została przedstawioŶa w rozdziale 
Błąd! Nie ŵożŶa odŶaleźć źródła odwołaŶia. 
niniejszego Raportu. 

11.  Aďy ŵaksyŵalŶie wykorzystać reageŶt i 
zredukować eŵisję zaŶieĐzyszĐzeń 
pozostałośĐi ďędą reĐyrkulowaŶe. 

Aďy ŵaksyŵalŶie wykorzystać reageŶt i 
zredukować eŵisję zaŶieĐzyszĐzeń pozostałośĐi 
ďędą reĐyrkulowaŶe. Dodatkowo w Đelu redukĐji 
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Dodatkowo w Đelu redukĐji ŵetali ĐiężkiĐh 
oraz dioksyŶ/furaŶów do systeŵu 
oĐzyszĐzaŶia spaliŶ podaje się węgiel 
aktywny. 

ŵetali ĐiężkiĐh oraz dioksyŶ/furaŶów do systeŵu 
oĐzyszĐzaŶia spaliŶ podaje się węgiel aktywŶy luď 
koks aktywny. 

12.  
Jako paliwo wspoŵagająĐe, główŶie Ŷa Đele 
rozruĐhu, stosowaŶy ďędzie olej opałowy, 
(alternatywnie gaz ziemny). 

Jako paliwo wspoŵagająĐe, główŶie Ŷa Đele 
rozruĐhu, stosowaŶy ďędzie olej Ŷapędowy 
grzewĐzy luď olej opałowy lekki, ;alterŶatywŶie gaz 
ziemny). 

13.  ŁąĐzŶe zużycie wody na cele technologiczne 

ECO poďraŶej z sieĐi wodoĐiągowej szaĐuje 
się Ŷa ok. ϯϵ ϳϬϱ ŵ3 rocznie, natomiast  do 

odżużlaĐza kierowaŶe ďędą wody z 
odŵulaŶia kotłów i iŶŶyĐh urządzeń, wody 
poĐhodząĐe z ŵyĐia posadzek, urządzeń, 
plaĐów, koŶteŶerów oraz wody z czyszczenia 

filtrów staĐji uzdatŶiaŶia wody w ilośĐi ok. ϳ 
680 m3 rocznie. 

ŁąĐzŶe zużyĐie wody Ŷa Đele przeŵysłowe )akładu 
oraz na cele socjalno-bytowe pobranej z sieci 

wodoĐiągowej szaĐuje się Ŷa ok. ϯϵ ϳϬϲ ŵ3 rocznie, 

Ŷatoŵiast do odżużlaĐza kierowaŶe ďędą wody z 
odŵulaŶia kotłów i iŶŶyĐh urządzeń, wody 
poĐhodząĐe z ŵyĐia posadzek, urządzeń, plaĐów, 
koŶteŶerów oraz wody z ĐzyszĐzeŶia filtrów staĐji 
uzdatŶiaŶia wody w ilośĐi ok. ϳ ϲϴϬ ŵ3 rocznie. 

14.  )użyĐie paliwa wspoŵagająĐego Ŷa ϯ 
rozruchy instalacji - olej Ŷapędowy grzewĐzy 
– 48 m3/rok 

)użyĐie paliwa wspoŵagająĐego Ŷa ϯ rozruĐhy 
instalacji - olej Ŷapędowy grzewĐzy – 65 m3/rok 

15.  )użyĐie ŵoĐzŶika ϰϬ%  ;węzeł oĐzyszĐzaŶia 
spalin) – 360 Mg/rok 

)użyĐie wody aŵoŶiakalŶej Ϯϰ% ;węzeł 
oczyszczania spalin) – 960 Mg/rok 

16.  )użyĐie paliwa wspoŵagająĐego - olej 

opałowy lekki – 41,3 Mg/rok 

)użyĐie paliwa wspoŵagająĐego - olej Ŷapędowy 
grzewĐzy/olej opałowy lekki – 56 Mg/rok 

17.  )użyĐie eŶergii elektryĐzŶej Ŷa potrzeďy 
własŶe – 20 720 MWhe/rok 

)użyĐie eŶergii elektryĐzŶej Ŷa potrzeďy własŶe – 

21 787 MWhe/rok 

18.  
Wyprodukowana energia cieplna – 633 888 

GJ/rok 

WyprodukowaŶe Điepło ;ďruttoͿ – 707 544 GJ/rok 

19.  
Sprzedana energia cieplna – 340 128 GJ/rok SprzedaŶa Điepło ;ďruttoͿ – 413 784 GJ/rok 

20.  
Wyprodukowana energia elektryczna brutto 

– 76 673 GJ/rok 

Wyprodukowana energia elektryczna brutto – 

73 982 GJ/rok 

21.  )użyĐie eŶergii elektryĐzŶej Ŷa potrzeďy 
własŶe – 20 720 GJ/rok 

)użyĐie eŶergii elektryĐzŶej Ŷa potrzeďy własŶe – 

21 787 GJ/rok 

22.  
Sprzedana energia elektryczna – 55 953 

GJ/rok 

Sprzedana energia elektryczna – 52 196 GJ/rok 

23.  Na potrzeďy ECO w Rudzie Śląskiej poďór 
wody do Đelów pitŶyĐh, teĐhŶologiĐzŶyĐh i 
saŶitarŶyĐh Ŷastępować ďędzie z sieĐi 
wodoĐiągowej. DziałaŶie to Ŷie spowoduje 

Na potrzeďy ECO w Rudzie Śląskiej poďór wody do 
Đelów ďytowyĐh oraz przeŵysłowyĐh Ŷastępować 
ďędzie z sieĐi wodoĐiągowej Ŷa podstawie 
stosowŶej uŵowy, która zawarta zostanie z 
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oddziaływaŶia na wody powierzchniowe i 

podzieŵŶe. Przedsięďiorstwo WodoĐiągów i 
KaŶalizaĐji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej wyda 
wstępŶe waruŶki zasilaŶia w wodę i 
odprowadzeŶia śĐieków ďytowyĐh i 
przeŵysłowyĐh oraz wód opadowyĐh i 
roztopowych dla planowanej Inwestycji. 

Warunki techniczne wydane przez PWiK w 

Rudzie Śląskiej powiŶŶy zagwaraŶtować 
ŵożliwość zaopatrzeŶia w wyŵagaŶą ilość 
wody Ekologiczne Centrum Odzysku Energii 

w ilośĐiaĐh opisaŶyĐh w ŶiŶiejszyŵ raporĐie. 

Woda z wodoĐiągu ŵiejskiego ďędzie 
wykorzystywaŶa główŶie do Đelów 
technologicznych, sanitarnych oraz w sieci 

hydraŶtów przeĐiwpożarowyĐh.. 

dostawĐą wody. Przedsięďiorstwo WodoĐiągów i 
KaŶalizaĐji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej wyda wstępŶe 
waruŶki zasilaŶia w wodę dla plaŶowaŶej 
Inwestycji. Warunki techniczne wydane przez PWiK 

w Rudzie Śląskiej ďędą gwaraŶtować ŵożliwość 
zaopatrzenia w wyŵagaŶą ilość wody EkologiĐzŶe 
CeŶtruŵ Odzysku EŶergii w ilośĐiaĐh opisaŶyĐh w 
ŶiŶiejszyŵ RaporĐie. Na dzień składaŶia ŶiŶiejszego 
Raportu plaŶowaŶa IŶstalaĐja posiada wstępŶe 
waruŶki podłąĐzeŶia do sieĐi wod - kan. wydane 

przez Przedsięďiorstwo WodoĐiągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej w ϮϬϭϵ r. NieŵŶiej 
jedŶak zaĐhowują oŶe ważŶość do wrześŶia ϮϬϮϮr., 
w związku z Đzyŵ koŶieĐzŶe ďędzie poŶowŶe 
uzyskaŶie waruŶków zasilaŶia w wodę dla 
planowanej Inwestycji. 

Woda Ŷa Đele przeĐiwpożarowe poďieraŶa ďędzie 
ze zďiorŶika p.poż. uzupełŶiaŶego wodą opadową i 
roztopową z daĐhów oraz podĐzyszĐzoŶą wodą 
opadową i roztopową z dróg i plaĐów 
utwardzoŶyĐh. OpĐjoŶalŶie zďiorŶik p.poż ďędzie 
zasilaŶy z sieĐi wodoĐiągowej. 

RealizaĐja poďoru wód z ŵiejskiej sieĐi 
wodoĐiągowej oraz wykorzystaŶia wód opadowyĐh 
i roztopowych spowoduje brak negatywnego 

oddziaływaŶia Ŷa wody powierzĐhŶiowe i 
podziemne. 
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2. PROSIMY O PRZEDSTAWIENIE W SPOSÓB BARD)IEJ S)C)EGÓŁOWY 
PRZEWIDZIANYCH DO WYKONANIA PRAC FUNDAMENTOWYCH DLA 

OBIEKTU - CENTRUM ODZYSKU ENERGII W RUDZIE ŚLĄSKIE. W 

S)C)EGÓLNOŚCI ROD)AJU PRZEWIDZIANEJ TECHNOLOGII WYKONANIA 

FUNDAMENTÓW, PRZEWIDZIANEGO PALOWANIA, GŁĘBOKOŚCI 
POSADOWIENIA WYKOPÓW. DODATKOWO PROSIMY WSKA)AĆ ODBIORNIK 
WÓD ) ODWODNIENIA WYKOPÓW POD FUNDAMENTY. PR)EDSTAWIĆ 
GŁĘBOKOŚĆ PO)IOMU )WIERCIADŁA WÓD POD)IEMNYCH PONIŻEJ 
POWIERZCHNI TERENU 

Rodzaj przewidziaŶej teĐhŶologii wykoŶaŶia fuŶdaŵeŶtów zostanie wybrany na etapie projektu 

budowlanego. Przed wykonaniem projektu budowlanego koŶieĐzŶe ďędzie wykoŶaŶie ďadań 
geologiĐzŶyĐh podłoża gruŶtowego i opraĐowaŶie dokuŵeŶtaĐji ďadań podłoża ;dokuŵeŶtaĐji 
geologiczno-iŶżyŶierskiejͿ, określająĐej waruŶki posadowieŶia poszĐzególŶyĐh eleŵeŶtów iŶstalaĐji. W 

zależŶośĐi od wyŶików wykoŶaŶyĐh ďadań geologiĐzŶyĐh określoŶe zostaŶą waruŶki ďudowlaŶe 
podłoża, Ŷa podstawie któryĐh określoŶa zostaŶie teĐhŶologia wykoŶaŶia fuŶdaŵeŶtów oraz Đzy 
koŶieĐzŶe ďędzie wykoŶaŶie palowania. )astosowaŶa teĐhŶologia ďędzie ďazowała Ŷa sprawdzoŶyĐh 
rozwiązaŶiaĐh, stosowaŶyĐh w podoďŶego rodzaju iŶwestyĐjaĐh, spełŶiająĐa wyŵagaŶia teĐhŶiĐzŶe 
oraz prawŶe oraz posiadająĐa odpowiedŶie Đertyfikaty. 

Beton stosowany do budowy ďędzie poĐhodził z wytwórŶi ďetoŶu towarowego. Każda dostawa ďetoŶu 
posiadała ďędzie odpowiedŶie świadeĐtwo jakośĐi. Wszelkie stosowaŶe prefaďrykaty ďędą dopuszczone 

do użytku w ďudowŶiĐtwie, w tyŵ posiadały ďędą wszelkie ŶiezďędŶe atesty i Đertyfikaty. 

Wykonawca roďót ziemnych, o ile ďędą wymagały tego waruŶki tereŶowe, wykoŶa odwodŶieŶia, które 
zapewŶią odprowadzeŶie wód gruŶtowyĐh i opadowyĐh oraz roztopowyĐh poza oďszar roďót zieŵŶyĐh 
tak, aďy zaďezpieĐzyć gruŶty przed zawilgoĐeŶieŵ i ŶawodŶieŶieŵ. WykoŶawĐa ďędzie ŵiał oďowiązek 
takiego wykoŶywaŶia wykopów, aďy powierzĐhŶioŵ gruŶtu Ŷadawać w Đałyŵ okresie trwaŶia roďót 
spadki zapewŶiająĐe prawidłowe odwodŶieŶie. TeĐhŶologia wykoŶaŶia wykopu ďędzie uŵożliwiać jego 
prawidłowe odwodŶieŶie w Đałyŵ okresie trwaŶia roďót ziemnych. 

W Đzasie prowadzeŶia roďót zieŵŶyĐh ďędzie zaĐhowaŶy odpowiedŶi spadek podłużŶy i ŶadaŶe 
przekrojoŵ poprzeĐzŶyŵ spadki, uŵożliwiająĐe szyďki odpływ wód z wykopu. Będzie rówŶież 
uwzględŶioŶy eweŶtualŶy wpływ kolejŶośĐi i sposoďu odspajaŶia gruŶtów oraz terŵiŶów wykoŶywaŶia 
iŶŶyĐh roďót Ŷa spełŶieŶie wyŵagań dotyĐząĐyĐh prawidłowego odwodŶieŶia wykopu w Đzasie postępu 
roďót zieŵŶyĐh. 

Źródła wody, odsłoŶięte przy wykoŶywaŶiu wykopów, ďędą ujŵowaŶe w rowy i /luď dreŶy. Wody 
opadowe i roztopowe oraz wody gruŶtowe ďędą odprowadzaŶe poza tereŶ roďót zieŵŶyĐh. 

Woda z odwodŶieŶia wykopów ďędzie odprowadzaŶa do Ŷajďliższego Đieku wodŶego zlokalizowaŶego 
przy drodze 925 (Trasa N-S) - rów otwarty przed rzeką CzerŶiawką (po uprzednim uzyskaniu zgody jego 

administratorów Ŷa włąĐzeŶieͿ luď do istŶiejąĐej kaŶalizaĐji deszĐzowej zlokalizowaŶej Ŷa zaĐhód od 
graŶiĐ tereŶu IŶwestyĐji luď eweŶtualŶie do tyŵĐzasowyĐh zďiorŶików ďezodpływowyĐh i 
odprowadzaŶa do oĐzyszĐzalŶi śĐieków za poŵoĐą wozów asĐeŶizaĐyjŶyĐh. 
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Projekt orgaŶizaĐji roďót zieŵŶyĐh ďędzie zawierał propozyĐje dotyĐząĐe systeŵów odwadŶiająĐyĐh 
oraz usuwaŶia wody. Przed rozpoĐzęĐieŵ odprowadzeŶia wód gruŶtowyĐh WykoŶawĐa roďót zieŵŶyĐh 
uzyska piseŵŶe zezwoleŶie właśĐiwyĐh władz i właśĐiĐieli tereŶu, Ŷa który ŵa ďyć odprowadzaŶa woda 
z wykopów. Nie ďędzie odprowadzania wód gruŶtowyĐh do istŶiejąĐej sieĐi kaŶalizaĐyjŶej luď do 
systeŵu odprowadzaŶia wód powierzĐhŶiowyĐh ďez uzyskaŶia piseŵŶego zezwoleŶia adŵiŶistratora 
instalacji lub cieku. 

Podczas realizacji IŶwestyĐji prowadzoŶe ďędą wykopy pod fuŶdaŵeŶty, któryĐh głęďokość uzależŶioŶa 
ďędzie główŶie od głęďokośĐi przeŵarzaŶia gruŶtu Ŷa ŶiŶiejszyŵ tereŶie. Głęďokość przeŵarzaŶa 
gruŶtu w strefie II, Ŷa oďszarze której zlokalizowaŶy jest tereŶ IŶwestyĐji wyŶosi ok. 1 ŵ i w związku z 
Đzyŵ ŵiŶiŵalŶa głęďokość wykoŶaŶia fuŶdaŵeŶtów powiŶŶa wyŶosić poŶiżej ϭ ŵ. DokładŶa głęďokość 
wykoŶaŶia wykopów fuŶdaŵeŶtowyĐh określoŶa zostaŶie Ŷa etapie projektu ďudowlaŶego. 

W 2016 roku m.in. dla terenu przeznaczonego na realizaĐję IŶwestyĐji została opraĐowaŶa 
dokuŵeŶtaĐja pŶ. „OĐeŶa zagrożeń dla ďudowlaŶego zagospodarowaŶia tereŶu pogórŶiĐzego w rejoŶie 
zlikwidowaŶego szyďu „Klara” w Rudzie Śląskiej” ;opraĐowaŶyŵ przez )akład Geologii i Geofizyki, 
GłówŶy IŶstytut GórŶiĐtwa w ϮϬ16 r.). W odwierconych na terenie planowanej Inwestycji w latach 2007-

08 otworach geologiczno-iŶżyŶierskiĐh oďjawy wodŶe występowały pod postaĐią sąĐzeń luď 
swoďodŶego Đzy lekko Ŷapiętego zwierĐiadła wody. StwierdzoŶe w otworaĐh zwierĐiadło wody 
stabilizowało się Ŷa różŶyĐh głęďokośĐiaĐh od ϰ,ϯϴ ŵ ppt ;rzędŶa +Ϯϵϲ,ϴϮ ŵͿ do ϭϮ,ϱϯ ŵ ppt ;rzędŶa + 
291,17 m). 

 

3. NALEŻY NA MAPIE PR)EDSTAWIĆ WS)YSTKIE RODZAJE NAWIERZCHNI (NA 

)EWNĄTR)) Z TERENU INWESTYCJI ORA) OPISAĆ SPOSÓB ICH 

DOCELOWEGO ODWODNIENIA (WSKA)AĆ KOŃCOWY ODBIORNIK WÓD) 

Na PlaŶie )agospodarowaŶia TereŶu przedstawioŶo ŶastępująĐe rodzaje ŶawierzĐhŶi: 

 Drogi i place – oznaczone kolorem szarym, 

 Chodniki – oznaczone kolorem ďrązowyŵ, 

 Trawniki – oznaczone kolorem zielonym. 

Przykładowe wykoŶaŶie ww. rodzajów Ŷawierzchni utwardzonych: 

 Drogi i plaĐe: uŵoĐŶieŶie podłoża spoiweŵ hydrauliĐzŶyŵ, podďudowa z tłuĐzŶia kaŵieŶŶego 
luď ŵieszaŶki kruszywowej, podsypka ĐeŵeŶtowo piaskowa, warstwa śĐieralŶa z kostki 
betonowej / betonu / asfaltu.  

 ChodŶiki: uŵoĐŶieŶie podłoża warstwą Ŷiesortu kaŵieŶŶego gruďego luď spoiweŵ 
hydraulicznym, podbudowa zasadnicza z kruszywa, podsypka cementowo piaskowa, warstwa 

śĐieralŶa z kostki ďetoŶowej / ďetoŶu. 

NawierzĐhŶie utwardzoŶe ďędą posiadały odwodŶieŶie, któryŵ wody opadowe i roztopowe kierowane 

ďędą do urządzeń oĐzyszĐzająĐyĐh, a ŶastępŶie do zďiorŶika ďuforowego / przeĐiwpożarowego. 
NawierzĐhŶie utwardzoŶe, po któryĐh ďędą poruszały się pojazdy ďędą szĐzelŶe - zanieczyszczone wody 

opadowe Ŷie ďędą przedostawały się do gruŶtu. 
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PrzedstawioŶe powyżej rozwiązaŶia wykoŶaŶia ŶawierzĐhŶi są przykładowe. DokładŶe rozwiązaŶa 
zostaŶą przedstawioŶe Ŷa etapie projektu ďudowlaŶego. 

Wody opadowe i roztopowe odprowadzaŶe ďędą w ŶastępująĐy sposóď: 

 Drogi i place – kierowane po podczyszczeniu (separacja zawiesin i substancji ropopochodnych) do 

zďiorŶika ďuforowego / przeĐiwpożarowego. W sytuaĐji, gdy ilość wód opadowyĐh i roztopowyĐh 
ďędzie większa Ŷiż dostępŶa pojeŵŶość zďiorŶika przeĐiwpożarowego wody te kierowaŶe ďędą 
do kanalizacji deszczowej, a ŶastępŶie do odďiorŶika końĐowego, któryŵ ďędzie rów otwarty 
przed rzeką CzerŶiawką luď ďezpośredŶio rzeka CzerŶiawka (po uprzednim uzyskaniu zgody ich 

adŵiŶistratorów Ŷa włąĐzeŶieͿ luď istŶiejąĐa kaŶalizaĐja deszĐzowa zlokalizowaŶa Ŷa zaĐhód od 
granic terenu Inwestycji. 

 Chodniki – kierowane po podczyszczeniu (separacja zawiesin i substancji ropopochodnych) do 

zďiorŶika ďuforowego / przeĐiwpożarowego. W sytuaĐji, gdy ilość wód opadowyĐh i roztopowyĐh 
ďędzie większa Ŷiż dostępŶa pojeŵŶość zďiorŶika przeĐiwpożarowego wody te kierowaŶe ďędą 
do kanalizacji deszczowej, a ŶastępŶie do odďiorŶika końĐowego, któryŵ ďędzie rów otwarty 
przed rzeką CzerŶiawką luď ďezpośredŶio rzeka CzerŶiawka (po uprzednim uzyskaniu zgody ich 

adŵiŶistratorów Ŷa włąĐzeŶieͿ lub istniejąĐa kaŶalizaĐja deszĐzowa zlokalizowaŶa Ŷa zaĐhód od 
granic terenu Inwestycji. 

 Trawniki – rozsąĐzaŶe w gruŶĐie w ŵiejsĐu wytworzeŶia. 

 

4. PROSIMY PR)EDSTAWIĆ )ESTAWIENIE WSZYSTKICH )BIORNIKÓW 
PODZIEMNYCH. PODAĆ ICH POJEMNOŚĆ, PRZEZNACZENIE, SPOSÓB 
ZAPEWNIENIA S)C)ELNOŚCI (ROD)AJ UŻYTEGO MATERIAŁU ) JAKIEGO 
)OSTANĄ WYKONANE) ORA) METODĘ KONTROLI PR)ED WYSTĄPIENIEM 

WYCIEKU 

Zďiornik podĐzyszĐzalni śĐieków 

Podziemny zbiornik o pojeŵŶośĐi ok. ϭ 140 m3. W skład podĐzyszĐzalŶi śĐieków wĐhodzi zespół 
eleŵeŶtów zawierająĐy osadŶik wstępŶy, zďiorŶik ďuforowy i zďiorŶik ŶeutralizująĐy. Zbiorniki 

wykoŶaŶe w teĐhŶologii żelďetowej, szĐzelŶe. )biorniki ďędą wyposażoŶe w urządzeŶia sygŶalizaĐji 
wycieku i zabezpieczone przed jego przeŶikaŶieŵ do wód gruntowych i powierzchniowych. ŚĐieki 
przeŵysłowe po przejśĐiu przez osadŶik wstępŶy, gdzie wyłapywaŶe są zaŶieĐzyszĐzeŶia o dużyŵ 
Điężarze właśĐiwyŵ, skierowaŶe zostaŶą do zďiorŶika ďuforowego. )e zďiorŶika tego ďędą ŶastępŶie 
kierowane do wykorzystania w odżużlaĐzu luď poprzez zďiorŶik ŶeutralizująĐy ďędą zrzuĐaŶe do 
kaŶalizaĐji. W zďiorŶiku ŶeutralizująĐyŵ, jeżeli ďędzie taka potrzeďa, ďędzie Ŷastępowało doĐzyszĐzeŶie 
tyĐh śĐieków do paraŵetrów uzgodŶioŶyĐh z iĐh odďiorĐą. 

 

Zbiornik oleju 
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DwupłaszĐzowy zďiorŶik oleju o pojeŵŶośĐi wystarĐzająĐej Ŷa zŵagazyŶowaŶie ok. 56 Mg oleju, tj. 

65 m3. )ďiorŶik wykoŶaŶy ďędzie Ŷp. ze stali ĐyŶkowaŶej ogŶiowo ;ostateĐzŶy ŵateriał zďiorŶika 
zostaŶie określoŶy Ŷa etapie przetargu przed etapeŵ realizaĐjiͿ. )ďiorŶik teŶ ďędzie szĐzelŶie zaŵkŶięty 
z ŵoŶitoriŶgieŵ szĐzelŶośĐi i ŶapełŶieŶia oraz uŵieszĐzoŶy pod zieŵią. )biornik ďędzie wyposażoŶy w 

urządzeŶia sygŶalizaĐji wyĐieku i zaďezpieĐzoŶy przed jego przeŶikaŶieŵ do wód gruŶtowyĐh i 
powierzchniowych. Rozpatrywana instalacja magazynowania oleju wyposażoŶa zostaŶie w wahadło 
gazowe hermetyzacji paliw, tzw. system VRS luď rozwiązaŶie alterŶatywŶe. )astosowaŶie powyższego 
rozwiązaŶia uŵożliwiać ďędzie, w trakĐie spustu paliwa, zawrót oparów węglowodorów do 
autocysterny. Z zaworami odsysająĐyŵi opary do autoĐysterŶy współpraĐować ďędzie zawór 
oddeĐhowy zďiorŶika, który uŶieŵożliwi wydostaŶie się oparów Ŷa zewŶątrz zarówŶo w trakĐie 
załaduŶku zďiorŶika, jak i ŵagazyŶowaŶia paliwa. )awory powyższe posiadają Đharakter zaworu 
bezpieczeństwa, leĐz przy ŶorŵalŶej eksploataĐji ;staŶdardowe waruŶki ŵagazyŶowaŶia paliwͿ Ŷie 
wytwarza się ĐiśŶieŶie uŵożliwiająĐe iĐh otwarĐie. SaŵoĐhody rozładowująĐe ďędą podłąĐzać się do 
ŶazieŵŶyĐh króćĐów uŵieszĐzoŶyĐh w zatoĐe. 

 

5. C)Y PR)Y ŚCIEKACH TECHNOLOGIC)NYCH SFORMUŁOWANIE „KIEROWANE 

DO KANALIZACJI” NALEŻY PR)E) TO RO)UMIEĆ KANALI)ACJĘ ODBIORC)Ą 
PWIK RUDA ŚLĄSKA? 

ŚĐieki teĐhŶologiĐzŶe kierowaŶe ďędą do kaŶalizaĐji Przedsięďiorstwa WodoĐiągów i KaŶalizaĐji Sp. z 
o.o. w Rudzie Śląskiej poprzez wewŶętrzŶą ;zakładowąͿ sieć kaŶalizaĐyjŶą Ŷa waruŶkaĐh, które zostaŶą 
uzgodŶioŶe z iĐh odďiorĐą. 

 

6. CZY NA ETAPIE EKSPLOATACJI INSTALACJI MOŻE DOJŚĆ DO 
ODPROWADZENIA ZBIERANYCH ) INSTALACJI WÓD OPADOWYCH 

BE)POŚREDNIO DO ŚRODOWISKA (ZIEMI)? 

Wody opadowe i roztopowe z tereŶów utwardzoŶyĐh ;po podĐzyszĐzeŶiuͿ oraz z daĐhów ;ďezpośredŶioͿ 
kierowaŶe ďędą w pierwszej kolejŶośĐi do zďiorŶika ďuforowego / przeĐiwpożarowego, skąd Đzęść z ŶiĐh 
luď Đałość ŵoże ďyć wykorzystaŶa jako woda przeŵysłowa. W sytuaĐji, gdy ilość wód opadowyĐh i 
roztopowyĐh ďędzie większa Ŷiż dostępŶa pojeŵŶość zďiorŶika wody te kierowaŶe ďędą do kaŶalizaĐji 
deszczowej. 

Dodatkowo jak opisaŶo to w odpowiedzi Ŷa pytaŶie Ŷr ϯ ŶawierzĐhŶie utwardzoŶe ďędą posiadały 
odwodŶieŶie, któryŵ wody opadowe i roztopowe kierowaŶe ďędą do urządzeń oĐzyszĐzająĐyĐh, a 
ŶastępŶie do zďiorŶika ďuforowego / przeĐiwpożarowego. NawierzĐhŶie utwardzoŶe, po któryĐh ďędą 
poruszały się pojazdy ďędą szĐzelŶe - zaŶieĐzyszĐzoŶe wody opadowe Ŷie ďędą przedostawały się do 

gruntu. 
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W związku powyższyŵ Ŷa etapie eksploataĐji Ŷie ďędzie doĐhodziło do sytuaĐji, w której Đzęść wód 
opadowyĐh z tereŶów utwardzoŶyĐh luď z daĐhów ŵogłaďy zostać odprowadzaŶa ďezpośredŶio do 
środowiska. JedyŶie wody opadowe i roztopowe z tereŶów zieloŶyĐh ďędą rozsąĐzaŶe w gruŶĐie 
ďezpośredŶio w ŵiejsĐu iĐh wytworzeŶia. 

 

7. OKREŚLIĆ, C)Y NA )EWNĄTR) (POZA OBIEKTAMI) BĘDĄ MAGA)YNOWANE 
ODPADY. JEŚLI TAK, TO PROSIMY O WSKAZANIE C)Y ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ 
POWSTAWANIA ODCIEKÓW, WSKA)AĆ ODBIORNIK ORA) OPISAĆ SPOSÓB 

)ABE)PIEC)ENIA PODŁOŻA W TYCH MIEJSCACH PR)ED MOŻLIWOŚCIĄ 
ZANIECZYSZCZENIA GRUNTU 

Odpady dostarĐzaŶe do proĐesu terŵiĐzŶego przekształĐaŶia ďędą rozładowywaŶe ďezpośredŶio ze 
staŶowisk wyładuŶkowyĐh wewŶątrz hali do wybetonowanego bunkra magazynowego, wykonanego 

jako szĐzelŶa waŶŶa. Odpady dostarĐzaŶe do proĐesu Ŷie ďędą ŵagazyŶowaŶe poza oďiektaŵi. 

Odpady powstająĐe w proĐesie terŵiĐzŶego przekształĐaŶia ďędą ŵagazyŶowaŶe w ŶastępująĐy 
sposóď: 

 Typowe odpady eksploataĐyjŶe ;sŵary, oleje, sorďeŶty, zużyte urządzeŶia, ďaterie, opakowaŶia 
itp.) - ŵagazyŶowaŶe ďędą w ozŶakowaŶyĐh, szĐzelŶyĐh, zaŵykaŶyĐh ďeĐzkaĐh, pojeŵŶikaĐh, 
koŶteŶeraĐh w zaŵkŶiętyĐh ďudyŶkaĐh ;wydzieloŶe ŵiejsĐe w ďudyŶkaĐh Ŷa tereŶie IŶstalaĐjiͿ, 

 Odpady związaŶe z ďytowaŶieŵ praĐowŶików – magazynowane w szczelnych, zamykanych 

pojemnikach, 

 )użyte opoŶy, ŵetale żelazŶe – ŵagazyŶowaŶe ďędą w szĐzelŶyĐh, zaŵykaŶyĐh koŶteŶeraĐh, 
 Odpady stałe z oĐzyszĐzaŶia gazów odlotowyĐh, pyły z kotłów zawierająĐe suďstaŶĐje 

niebezpieczne – ŵagazyŶowaŶe ďędą w szczelnych, zamykanych zbiornikach magazynowych, 

 Żużle – ŵagazyŶowaŶe ďędą w zaŵkŶiętyŵ ďuŶkrze. 

Większość odpadów ďędzie ŵagazyŶowaŶa w zaŵykaŶyĐh ďeĐzkaĐh, pojeŵŶikaĐh, koŶteŶeraĐh, 
poŵieszĐzeŶiaĐh usytuowaŶyĐh w zaŵkŶiętyĐh ďudyŶkaĐh. Duże gaďarytowo odpady oraz odpady 

poproĐesowe ŵogą ďyć ŵagazyŶowaŶe poza zaŵkŶiętyŵi ďudyŶkaŵi, jedŶak ďędą oŶe ŵagazyŶowaŶe 
w szĐzelŶyĐh, zaŵkŶiętyĐh koŶteŶeraĐh, pojeŵŶikaĐh luď zďiorŶikaĐh ŵagazyŶowyĐh. W związku z 
powyższyŵ odpady Ŷa tereŶie iŶstalaĐji Ŷie ďędą ŵagazyŶowaŶe w sposóď, ŵająĐy ďezpośredŶi 
koŶtakt z wodaŵi deszĐzowyŵi, jak rówŶież Ŷie ďędą powstawały odĐieki związaŶe z 
ŵagazyŶowaŶieŵ odpadów, które wyŵagałyďy odprowadzeŶia iĐh do odďiorŶika. 

Odpady kierowaŶe do iŶstalaĐji dostarĐzaŶe ďędą do ďuŶkra Ŷa odpady wykonanego w konstrukcji 

żelďetowej ŵoŶolityĐzŶej z ďetoŶu o podwyższoŶej szĐzelŶośĐi i odporŶośĐi Ŷa agresję ĐheŵiĐzŶą 
ŵiŶiŵalizująĐą ryzyko poteŶĐjalŶego uwolŶieŶia zaŶieĐzyszĐzeń – przeŶikaŶia odĐieków do gruŶtu. Jego 
ŵoŶolityĐzŶa koŶstrukĐja żelďetowa wiŶŶa ďyć odporŶa Ŷa podwyższoŶą agresywŶość ĐheŵiĐzŶą i 
ďiologiĐzŶą środowiska ;odpowiedŶia klasa ďetoŶu, otuliŶa zďrojeŶia oraz speĐjalistyĐzŶe powłokiͿ. W 
ŵiejsĐu ŵagazyŶowaŶia odpadów zapewŶioŶa zostaŶie szĐzelŶość w postaĐi szĐzelŶyĐh płyt ;warstwy: 
gruŶt, płyta żelďetowa, izolaĐja przeĐiwwodŶa odporŶa Ŷa agresję ĐheŵiĐzŶą, płyta żelďetowa zatarta 
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w teĐhŶologii zapewŶiająĐej ďardzo wysoką odporŶość Ŷa śĐieralŶośćͿ luď wykoŶaŶie koŶstrukĐji w 
technologii TBW (technologia betonu wodoszczelnego – tzw. teĐhŶologia „ďiałej waŶŶy”Ϳ. Przy realizaĐji 
ww. rozwiązań uŶikaŶe ďędą dylataĐje. 

WyładuŶek osadów ďędzie realizowaŶy w zaďudowaŶej hali, oddzieloŶej od środowiska zewŶętrzŶego 
autoŵatyĐzŶą ďraŵą/ďraŵaŵi. Osady śĐiekowe wyładowywaŶe ďędą do leja zasypowego zŶajdująĐego 
się w podłodze hali wyładuŶkowej i dalej grawitaĐyjŶie ďędą opadały do pośredŶiego zasoďŶika osadów. 
Przewiduje się zastosowaŶie po jedŶyŵ staŶowisku wyładuŶkowyŵ dla każdej liŶii suszeŶia. Osad 

śĐiekowy traŶsportowaŶy ďędzie ze zďiorŶika/zasoďŶika pośredŶiego do zďiorŶików ŵagazyŶowyĐh. 
PrzewidziaŶo zaiŶstalowaŶie trzeĐh zďiorŶików ŵagazyŶowyĐh, Đo zapewŶi zapas osadów Ŷa ϯ dŶi praĐy 
suszarŶi z wydajŶośĐią ŶoŵiŶalŶą. )ďiorŶiki Ŷa przywożoŶe osady śĐiekowe wykoŶaŶe ďędą z tworzywa 
sztucznego luď ďetoŶu luď stali ŶierdzewŶej o podwyższoŶej odporŶośĐi Ŷa agresję ĐheŵiĐzŶą 
ŵiŶiŵalizująĐą ryzyko poteŶĐjalŶego uwolŶieŶia zaŶieĐzyszĐzeń, tj. odporŶego Ŷa korozję. SzĐzegółowe 
paraŵetry zastosowaŶyĐh zďiorŶików podaŶe zostaŶą Ŷa etapie projektu ďudowlanego. Ewentualne 

odĐieki ďędą trafiały do suszeŶia wraz z osadeŵ ŵokryŵ. 

WysuszoŶy osad traŶsportowaŶy ďędzie za poŵoĐą podajŶików śliŵakowyĐh, do silosu osadów 
wysuszonych. Będzie przewidziaŶa ŵożliwość traŶsportowaŶia wysuszoŶego osadu po proĐesie 
suszenia ďezpośredŶio do iŶstalaĐji ITPO z poŵiŶięĐieŵ silosów ŵagazyŶująĐyĐh. Aďy wyeliŵiŶować 
ŵożliwość oddziaływaŶia traŶsportowaŶego osadu w postaĐi pyleŶia, zapaĐhu oraz zaďezpieĐzyć go 
przed wpływeŵ waruŶków atŵosferyĐzŶyĐh ;wiatr, deszĐzͿ, taśŵoĐiąg ďędzie zakryty. Nie wykluĐza się 
ŵożliwośĐi wykorzystaŶia iŶŶyĐh systeŵów podawaŶia osadów do leja, jeżeli dostawĐa teĐhŶologii 
ďędzie je rekoŵeŶdował. Natoŵiast systeŵ teŶ ďędzie ŵusiał spełŶiać waruŶki teĐhŶiĐzŶe, jak i 
środowiskowe, w Đelu zapewŶieŶia jego ďezpieĐzeństwa dla IŶstalaĐji, oďsługi oraz środowiska. 

Żużle ŵagazyŶowaŶe ďędą w ďuŶkrze wykonanym w koŶstrukĐji żelďetowej ŵoŶolityĐzŶej z ďetoŶu o 
podwyższoŶej szĐzelŶośĐi i odporŶośĐi Ŷa agresję ĐheŵiĐzŶą ŵiŶiŵalizująĐej ryzyko potencjalnego 

uwolnienia zaŶieĐzyszĐzeń – przeŶikaŶia odĐieków do gruŶtu. Jego ŵoŶolityĐzŶa koŶstrukĐja żelďetowa 
wiŶŶa ďyć odporŶa Ŷa podwyższoŶą agresywŶość ĐheŵiĐzŶą i ďiologiĐzŶą środowiska ;odpowiedŶia 
klasa ďetoŶu, otuliŶa zďrojeŶia oraz speĐjalistyĐzŶe powłokiͿ. W miejscu magazyŶowaŶia żużla 
zapewŶioŶa zostaŶie szĐzelŶośĐi w postaĐi szĐzelŶyĐh płyt ;warstwy: gruŶt, płyta żelďetowa, izolaĐja 
przeĐiwwodŶa odporŶa Ŷa agresję ĐheŵiĐzŶą, płyta żelďetowa zatarta w teĐhŶologii zapewŶiająĐej 
ďardzo wysoką odporŶość Ŷa śĐieralŶośćͿ lub wykonanie konstrukcji w technologii TBW (technologia 

betonu wodoszczelnego – tzw. teĐhŶologia „ďiałej waŶŶy”Ϳ. Przy realizaĐji ww. rozwiązań uŶikaŶe ďędą 
dylatacje. 

SzĐzelŶość ww. eleŵeŶtów ŵożŶa osiągŶąć poprzez zastosowaŶie ďetoŶu wodoszĐzelŶego Wϴ/ W10. 

Przy zastosowaŶiu ďetoŶów wodoszĐzelŶyĐh, ŶieszĐzelŶośĐi pojawiają się z powodu rys ďetoŶu 

;ŵikrospękańͿ TeĐhŶologia ta polega Ŷa takiŵ zaprojektowaŶiu koŶstrukĐji, aďy jej eleŵeŶty ;ďetoŶͿ 
zarysował się w przewidziaŶyŵ przez projekt ŵiejsĐu. MiejsĐa, w któryĐh ŵa dojść do zarysowań 
odpowiedŶio doszĐzelŶia się Ŷp. wężaŵi fuko, ŵataŵi ďeŶtoŶitowyŵi, przerwy roďoĐze projektuje się 
w odpowiedŶiĐh ŵiejsĐaĐh, doszĐzelŶia się je ďlaĐhaŵi ŶierdzewŶyŵi, tak dozďraja się ŵiejsĐe gdzie ŵa 
powstać zarysowaŶie, aďy fiŶalŶie oŶo Ŷie powstało. 

Wszystkie ŵiejsĐa ŵagazyŶowaŶia odpadów wyposażoŶe ďędą w szĐzelŶe, wybetonowane posadzki, 

uŶieŵożliwiająĐe ŶegatywŶe oddziaływaŶie Ŷa środowisko gruŶtowo – wodne. Posadzki na gruncie (na 

wĐześŶiej wykoŶaŶej płyĐie żelďetowejͿ wykoŶaŶe zostaŶą z ďetoŶu o odpowiedŶiej klasie ekspozyĐji, 
Đzyli odporŶośĐi Ŷa ĐzyŶŶiki fizyĐzŶe i ĐheŵiĐzŶe jakiŵ ďędzie poddawaŶy. WierzĐh dodatkowo zostaŶie 
utwardzoŶy poprzez zaĐieraŶie ďetoŶu z dodatkieŵ różŶyĐh „posypek” Ŷp. kwarĐu oraz iŵpregŶowaŶy. 
Aďy zagwaraŶtować odpowiedŶią wodoprzepuszĐzalŶość zastosowaŶego ďetoŶu w ŵiejsĐaĐh 
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ŶarażoŶyĐh Ŷa wyĐiekaŶie suďstaŶĐji zaŶieĐzyszĐzająĐyĐh środowisko przeprowadzoŶe zostaŶą próďy 
szĐzelŶośĐi. 

Dodatkowo wykoŶaŶe ďędzie odpowiedŶie odwodŶieŶie plaĐów, właśĐiwe spadki plaĐów oraz doďór 
koryt odwodŶieŶiowyĐh zapewŶiająĐyĐh iĐh drożŶość. 

Aďy zagwaraŶtować odpowiedŶią wodoprzepuszĐzalŶość zastosowaŶego ďetoŶu luď rozwiązań 
ŵateriałowyĐh alterŶatywŶyĐh przeprowadzoŶe zostaŶą próďy szĐzelŶośĐi. 

 

8. AUTOKOREKTA RAPORTU 

RO)D)IAŁ 3.1.2.2. WARUNKI UŻYTKOWANIA TERENU W FAZIE EKSPLOATACJI 

Uzasadnienie dla wprowadzenia autokorekty: 

W trakĐie praĐ Ŷad aktualizaĐją Raportu wielkość zďiorŶika ŵagazyŶowego Ŷa olej została podŶiesioŶa 
do 56 Mg. W Đałyŵ RaporĐie wartość ta została zŵieŶioŶa, w tyŵ w oďliĐzeŶiaĐh związaŶyĐh z 
zagrożeŶieŵ awarią, Ŷatoŵiast w jedŶyŵ ŵiejsĐu pozostała Ŷa dotyĐhĐzasowej wartośĐi, tj. w rozdziale 
ϯ.ϭ.Ϯ.Ϯ. Ŷa str. ϯϮ. W pozostałyĐh ŵiejsĐaĐh Raportu wskazaŶa została wartość ϱϲ Mg. 

Stąd też przy okazji ŶiŶiejszyĐh odpowiedzi, w koŶtekśĐie pytań o ŵagazyŶy, poprawiamy ww. oŵyłkę 
pisarską. 

 

Str. 32 akapit ostatni - Tekst pierwotny: 

Od stroŶy połudŶiowej ďudyŶku iŶstalaĐji suszeŶia osadów śĐiekowyĐh zlokalizowaŶy zostaŶie 
ďezodpływowy, dwupłaszĐzowy zďiorŶik oleju. )ďiorŶik teŶ ďędzie szĐzelŶie zaŵkŶięty z ŵoŶitoriŶgieŵ 
szĐzelŶośĐi i ŶapełŶieŶia oraz uŵieszĐzoŶy pod zieŵią. )ďiorŶik ďędzie wyposażoŶy w urządzeŶia 
sygŶalizaĐji wyĐieku i zaďezpieĐzoŶy przed jego przeŶikaŶieŵ do wód gruŶtowych i powierzchniowych. 

RozpatrywaŶa iŶstalaĐja ŵagazyŶowaŶia oleju wyposażoŶa zostaŶie w wahadło gazowe herŵetyzaĐji 
paliw, tzw. systeŵ VRS luď rozwiązaŶie alterŶatywŶe. )astosowaŶie powyższego rozwiązaŶia uŵożliwiać 
ďędzie, w trakĐie spustu paliwa, zawrót oparów węglowodorów do autoĐysterŶy. ) zaworaŵi 
odsysająĐyŵi opary do autoĐysterŶy współpraĐować ďędzie zawór oddeĐhowy zďiorŶika, który 
uŶieŵożliwi wydostaŶie się oparów Ŷa zewŶątrz zarówŶo w trakĐie załaduŶku zďiorŶika, jak i 
magazynowania paliwa. Zawory powyższe posiadają Đharakter zaworu ďezpieĐzeństwa, leĐz przy 
ŶorŵalŶej eksploataĐji ;staŶdardowe waruŶki ŵagazyŶowaŶia paliwͿ Ŷie wytwarza się ĐiśŶieŶie 
uŵożliwiająĐe iĐh otwarĐie. PojeŵŶość zďiorŶika ďędzie wystarĐzająĐa Ŷa zŵagazyŶowaŶie ok. ϰϭ,ϯ Mg 
oleju, tj. 48 m3. SaŵoĐhody rozładowująĐe ďędą podłąĐzać się do ŶazieŵŶyĐh króćĐów uŵieszĐzoŶyĐh 
w zatoce. 

 

Str. 32 akapit ostatni - Tekst po zmianie: 

Od stroŶy połudŶiowej ďudyŶku iŶstalaĐji suszeŶia osadów śĐiekowyĐh zlokalizowaŶy zostaŶie 
ďezodpływowy, dwupłaszĐzowy zďiorŶik oleju. )ďiorŶik teŶ ďędzie szĐzelŶie zaŵkŶięty z ŵoŶitoriŶgieŵ 
szĐzelŶośĐi i ŶapełŶieŶia oraz uŵieszĐzoŶy pod zieŵią. )ďiorŶik ďędzie wyposażoŶy w urządzeŶia 
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sygŶalizaĐji wyĐieku i zaďezpieĐzoŶy przed jego przeŶikaŶieŵ do wód gruŶtowych i powierzchniowych. 

RozpatrywaŶa iŶstalaĐja ŵagazyŶowaŶia oleju wyposażoŶa zostaŶie w wahadło gazowe herŵetyzaĐji 
paliw, tzw. systeŵ VRS luď rozwiązaŶie alterŶatywŶe. )astosowaŶie powyższego rozwiązaŶia uŵożliwiać 
ďędzie, w trakĐie spustu paliwa, zawrót oparów węglowodorów do autoĐysterŶy. ) zaworaŵi 
odsysająĐyŵi opary do autoĐysterŶy współpraĐować ďędzie zawór oddeĐhowy zďiorŶika, który 
uŶieŵożliwi wydostaŶie się oparów Ŷa zewŶątrz zarówŶo w trakĐie załaduŶku zďiorŶika, jak i 
magazynowania paliwa. Zawory powyższe posiadają Đharakter zaworu ďezpieĐzeństwa, leĐz przy 
ŶorŵalŶej eksploataĐji ;staŶdardowe waruŶki ŵagazyŶowaŶia paliwͿ Ŷie wytwarza się ĐiśŶieŶie 
uŵożliwiająĐe iĐh otwarĐie. PojeŵŶość zďiorŶika ďędzie wystarĐzająĐa Ŷa zŵagazyŶowaŶie ok. ϱϲ Mg 
oleju, tj. 65 m3. SaŵoĐhody rozładowująĐe ďędą podłąĐzać się do ŶazieŵŶyĐh króćĐów uŵieszĐzoŶyĐh 
w zatoce. 

 

9. ZAŁĄC)NIKI 

)ałaĐzŶik Ŷr ϭ. PlaŶ zagospodarowaŶia tereŶu z wyszĐzególŶieŶieŵ rodzajów ŶawierzĐhŶi. 

 

 

 

NiŶiejsze uzupełŶieŶie Raportu o oddziaływaŶiu Ŷa środowisko dla przedsięwzięĐia pŶ. „Budowa i 

eksploataĐja EkologiĐzŶego CeŶtruŵ Odzysku EŶergii w Rudzie Śląskiej” zostało opraĐowaŶe przez 
Autorów Raportu oraz Ŷależy je rozpatrywać uzupełŶiająĐo do tekstu ww. Raportu. 


